**N**e fileas qm̄ aduena ego sum apud te  
& peregrinus: sicut om̄es patres mei.

**R**emitte mihi, vt refrigereret priusquam  
abeam: & amplius non ero.

**¶ In finem Psalmus David.**

**XXXIX.**

**E**xpectans expectavi dominū: & intendit mihi.

Et exaudiuit p̄ces meas, & eduxit me de lacu miseriz, & de luto fecis,

Et statuit supra petram pedes meos, & direxit gressus meos,

Et immisit in os meum canticum nouū, carmen deo nostro.

Videbunt multi & timebunt: & sperabunt in domino.

**B**eatus vir cuius est nomen domini spes eius, & non respexit in vanitates, & insanias falsas.

**M**ulta fecisti tu domine deus meus mirabilia tua: & cogitationibus tuis nō est qui similis sittibi.

**A**nnunciaui & locutus sum: multiplicati sunt super numerum.

**S**acrificium & oblationem noluisti: aut res autem perfecisti mihi.

**H**olocaustum & pro peccato non postulaasti: tunc dixi, ecce venio.

**I**n capite libri scriptum est de me ut facerem voluntatem tuā: deus meus vobisi, & legē tuā in medio cordis mei.

**A**nnunciaui iustitiam tuam in ecclesia

## PSALTERIVM

magna: ecce labia mea non prohibebo, domine tu scisti.  
Iustitiam tuam non abscondi in corde meo:  
veritatē tuā & salutare tuum dixi.  
Non abscondi misericordiam tuam &  
veritatem tuam: a concilio multo.  
Tu autem domine ne longe facias miserationes tuas a me: misericordia tua  
& veritas tua semper suscepserūt me.  
Quoniam circūdederūt me mala quoru-  
nū est numerus: cōprehēderūt me ini-  
quitatis mēae, & nō potui ut viderē.  
Multiplicatæ sunt super capillos capi-  
tis mei: & cor meū dereliquit me.  
Cōplaceat tibi domine ut eruas me: do-  
mine ad adiuuandum me respice.  
Confundantur & reuereātur simul, quā  
querūt animam meā: ut auferant eā.  
Conuertantur retrorsum & reuereātur:  
qui volunt mihi mala.  
Ferant confessim confusione suā, qui  
dicunt mihi, enge, cūge.  
Exultent & letentur super te oēs quærē-  
tes te: & dicant semper, magnificetur  
dominus, qui diligunt salutare tuum.  
Ego autem mēdicus sum & pauper: do-  
minus sollicitus est mei.  
Adiutor meus & protector meus tu es:  
deus natus ne tardaueris.

**G**in finem Psalmus David. **XL.**

**B**atus qui intelligit super egenum & pauperem: in die mala liberabit eum dominus.

Dominus conseruet eū, & vivificet eum, & beatum faciat eū in terra: & non tradat eum in animam inimicorum eius.

Dominus opem ferat illi super lestū doloris eius: uniuersum stratum eius verasti in infirmitate eius.

Ego dixi, domine misere mei: sana animam meam, quia peccavi tibi.